令和 2 年 8 月 12 日

各 位

会 社 名
サカイオーベックス株式会社
(コード番号 3408 東証第 1 部)

代 表 者 代表取締役社長 松木伸太郎

問合せ先
総 務 部 長 室 坂 浩 一
(TEL：0776－36－5800 )

業績予想に関するお知らせ

令和 2年 5月 21日に公表しました「令和 2年 3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」おいて未定とし

ておりました令和 3年 3月期第 2四半期連結累計期間の連結業績予想を下記の通りといたしましたの

で、お知らせします。

記

１．連結業績予想

令和 3 年 3 月期第 2 四半期累計連結業績予想（令和 2 年 4 月 1 日～令和 2 年 9 月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株あたり

四半期純利益

  百万円  百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） －  －  －  －  －

今回修正予想（Ｂ） 10,200  300 900 600 97  63

増減額（Ｂ－Ａ） －  －  －  －

増減率（％） － －  －  －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（令和 2年 3 月期第 2四半期）
13,186 944 1,540 1,085  176  16

  ２．公表の理由

令和 3年 3月期の連結業績予想につきましては、「令和 2年 3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」公

表時には、新型コロナウイルス感染拡大の影響を合理的に把握することが困難であったため未定とし

ておりましたが、国内における緊急事態宣言の解除等により経済活動が段階的ではあるものの再開し

つつあることから、当社グループの令和 2年 4月から 6月までの業績及び現時点で入手可能な予測等

を踏まえ、第 2四半期累計期間の連結業績予想を公表いたします。尚、令和 3年 3月期の通期連結業

績予想につきましては、今後の新型コロナウイルスの国内外における感染状況やその後の対応措置並

びに社会生活の引き締め状況やサプライチェーンの状況等が不透明であること、またこれらに起因す

る当社グループの主力業界である繊維業界への波及度合いや受注環境の変化を、現段階では合理的に

把握し見積もることが困難であるため、引き続き公表を見送ることといたしました。今後、合理的な

予測値の算出が可能となった段階で速やかにお知らせいたします。

  （注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上